
Besetzung der Ausschüsse des Gemeinderates Mettlach   Stand: 30.06.2021 
 

Haupt-, Finanz- und Personalausschuss    (13 Mitglieder) 

 

CDU = 7 Sitze, SPD = 3 Sitze, FBM = 1, Sitz, Grüne = 1 Sitz, FDP = 1 Sitz  

    Bau-, Vergabe- und  Friedhofsausschuss    (13 Mitglieder) 

 
CDU = 7 Sitze, SPD = 3 Sitze, FBM = 1 Sitz, Grüne= 1 Sitz, FDP = 1 Sitz 

  

CDU Thieser Michael Orscholz, Im Kahlenbruch 62   CDU Thieser Michael Orscholz, Im Kahlenbruch 62 

CDU Montnacher Irene Nohn, Kleestraße 14   CDU Brüning Irene Saarhölzbach, Im Neuenland 6 

CDU Borens Rainer Bethingen, Am Eulenwäldchen 15   CDU Jäger Franz Tünsdorf, Martinstraße 11 

CDU Weber Lisa Tünsdorf, Zum Heidborn 30   CDU Montnacher Irene Nohn, Kleestraße 14 

CDU Ollinger Stefan Wehingen, Markusstraße 16a   CDU Philipps Jens Weiten, Im Herker 5 

CDU Kütten Leo Orscholz, Zum Commetsteinchen 8   CDU Adams Christian Orscholz, Zur Großwies 34 

CDU Sünder Sebastian Weiten, Zur Endingerwies 13   CDU Temmes Josef Faha, Weitener Straße 2 

SPD François Uwe Mettlach, Bocksberg 54   SPD Kiefer Tobias Orscholz, Mozartweg 11 

SPD Nollmeyer Bertina Orscholz, Cloefstraße 60   SPD Maas Sascha Nohn, Kaulenfeldstraße 16a 

SPD Schiffler Uwe Dreisbach, Nohner Straße 2a   SPD Goldkamp Jens Orscholz, Gartenfeldstraße 20 

FBM Lion Margit Orscholz, Erholungsweg 8   FBM Dr. Badelt Joachim Tünsdorf, Römerstraße 13 

Grüne Dillschneider Georg Orscholz, Tannenweg 2   Grüne Dillschneider Georg Orscholz, Tannenweg 2 

FDP Halberstadt Reinhard Mettlach, Heinertstraße 65   FDP Peter Stefan Orscholz, Metzer Straße 9 

 

Bildungs- und Kulturausschuss    (11 Mitglieder) 

CDU = 7 Sitze, SPD = 3 Sitze, FBM = 1 

    Ausschuss für Natur- und Umweltschutz, Landwirtschaft und 

Forsten   (11 Mitglieder) 

CDU = 7 Sitze, SPD = 3 Sitze, FBM = 1 

  

CDU Thul Elisabeth Mettlach, Königsberger Straße 6   CDU Wacht Thorsten Orscholz, Schmiedewäldchen 9 

CDU Weber Lisa Tünsdorf, Zum Heidborn 30   CDU Bohr Gerd Tünsdorf, Martinstraße 9 

CDU Thunack Richard Mettlach, Edmundstraße 13   CDU Ollinger Stefan Wehingen, Markusstraße 16a 

CDU Borens Rainer Bethingen, Am Eulenwäldchen 15   CDU Sünder Sebastian Weiten, Zur Endingerwies 13 

CDU Adams Christian Orscholz, Zur Großwies 34   CDU Montnacher Irene Nohn, Kleestraße 14 

CDU Philipps Jens Weiten, Im Herker 5   CDU Thunack Richard Mettlach, Edmundstraße 13 

CDU Kütten Leo Orscholz, Zum Commetsteinchen 8   CDU Temmes Josef Faha, Weitener Straße 2 

SPD Thielmann Nils Saarhölzbach, Hochwaldstraße 48   SPD Maas Sascha Nohn, Kaulenfeldstraße 16a 

SPD Kiefer Tobias Orscholz, Mozartweg 11   SPD Thielmann Nils Saarhölzbach, Hochwaldstraße 48 

SPD Goldkamp Jens Orscholz, Gartenfeldstraße 20   SPD Schiffler Uwe Dreisbach, Nohner Straße 2a 

FBM Dr. Badelt Joachim Tünsdorf, Römerstraße 13   FBM Hell Ottmar Wehingen, Vogelsbergstraße 4a 

Grüne 

(berat. 

Mitgl.) 

Dillschneider Delphine Orscholz, Tannenweg 2  

 

 Grüne (berat. 

Mitgl.) 

Dillschneider Delphine Orscholz, Tannenweg 2 

FDP 

(berat.M) 

Peter Stefan Orscholz, Metzer Straße 9   FDP (berat.M) Halberstadt Reinhard Mettlach, Heinertstraße 65 

 



  

 

 

 

Rechnungsprüfungsausschuss    (3 Mitglieder) 

CDU = 1 Sitz, SPD = 1 Sitz, FBM = 1 Sitz 

CDU Adams Christian Orscholz, Zur Großwies 34 

SPD Thielmann Nils Saarhölzbach, Hochwaldstraße 48 

FBM Zehren Karl-Heinz Bethingen, Odilienstraße 33a 

 

Mitglieder des Aufsichtsrates der Beteiligungs- und 

Geschäftsführungs GmbH sowie des Beirates der 

Saarschleife Touristik GmbH & Co. KG 
  (10 Mitglieder) 

CDU = 6 Sitze, SPD = 2 Sitze, FBM = 1 Sitz, Grüne = 1 Sitz 

CDU Thieser Michael Orscholz, Im Kahlenbruch 62 

CDU Jäger Franz Tünsdorf, Martinstraße 11 

CDU Kütten Leo Orscholz, Zum Commetsteinchen 8 

CDU Philipps Jens Weiten, Im Herker 5 

CDU Thunack Richard Mettlach, Edmundstraße 13 

CDU Thul Elisabeth Mettlach, Königsberger Straße 6 

SPD Schiffler Uwe Dreisbach, Nohner Straße 2a 

SPD Nollmeyer Bertina Orscholz, Cloefstraße 60 

FBM Lion Margit Orscholz, Erholungsweg 8 

Grüne Dillschneider Delphine Orscholz, Tannenweg 2 

 

 

 

 

 

 

 

Werksausschuss des Gemeindewasserwerkes und 

Abwasserwerkes  (9 Mitglieder) 
CDU = 6 Sitze, SPD = 2 Sitze, FBM = 1 Sitz 

CDU Ollinger Stefan Wehingen, Markusstraße 16a 

CDU Thunack Richard Mettlach, Edmundstraße 13 

CDU Bohr Gerd Tünsdorf, Martinstraße 9 

CDU Thul Elisabeth Mettlach, Königsberger Straße 6 

CDU Jäger Franz Tünsdorf, Martinstraße 11 

CDU Montnacher Irene Nohn, Kleestraße 14 

SPD François Uwe Mettlach, Bocksberg 54 

SPD Thielmann Nils Saarhölzbach, Hochwaldstraße 48 

FBM Zehren Karl-Heinz Bethingen, Odilienstraße 33a 

FDP (berat.Mitgl.) Halberstadt 
Reinhard 

Mettlach, Heinertstraße 65 

Grüne 
(berat.Mitgl.) 

Dillschneider 
Delphine 

Orscholz, Tannenweg 2 

 

Werksausschuss „Örtliche Abfallentsorgung“   (9 Mitglieder) 
CDU = 6 Sitze, SPD = 2 Sitze, FBM = 1 

CDU Thieser Michael Orscholz, Im Kahlenbruch 62 

CDU Thunack Richard Mettlach, Edmundstraße 13 

CDU Ollinger Stefan Wehingen, Markusstraße 16a 

CDU Weber Lisa Tünsdorf, Zum Heidborn 30 

CDU Jäger Franz Tünsdorf, Martinstraße 11 

CDU Montnacher Irene Nohn, Kleestraße 14 

SPD Schiffler Uwe Dreisbach, Nohner Straße 2a 

SPD Maas Sascha Nohn, Kaulenfeldstraße 16a 

FBM Hell Ottmar Wehingen, Vogelsbergstraße 4a 

FDP (berat.Mitgl.) Halberstadt 
Reinhard 

Mettlach, Heinertstraße 65 

Grüne (berat. 
Mitgl.) 

Dillschneider Georg Orscholz, Tannenweg 2 

 

Verbandsversammlung des Wassergewinnungsverbandes 

Stocksbruch    (2 Mitglieder) 

CDU Thul Heiner Mettlach, Schloss Ziegelberg 

CDU Ollinger Stefan Wehingen, Markusstraße 16a 


